Respondet negando Antecedens. Ad cujus primam probationem dicendum est, peccatum crucientium Christum non solum fuisse immediate contra ejus humanitatem, sed etiam contra Divinitatem & Personalitatem: nam verus Dei Filius, in divina & humana natura subsistens, fuit occisus & crucifixus in humanitate assumpta: unde in hoc convenit tale peccatum cum odio Dei, quod est immediate contra Deum, & aliunde illud excedit: quia odium Dei nullum nocentium inferit Deo, peccatum vero crucientium Christum, magnum nocentium ipsi intulit, nempe mortem turpissimam, & acerbissimos dolores.

Ad secundam probationem respondeo ex D. Thom. quodl. 9. art. 1. blasphemiam, perjurium, & alia peccata que religioni opponuntur, esse gravia simpliciter homicidio: quamvis istud secundum quid & accidentaliter sit gravius, quia inferit damnum irreparabile homini, ipsum privando vita temporali. Nec obstat quod homicidium gravius puniatur in republica, quam perjurium vel blasphemia: nam ut ibidem ait S. Doctor. *In iudicio humano non semper quantitas poenae respondet quantitati culpe: interdum enim instigatur major poena pro minori culpa, quando gravior nocentium imminet hominibus ex minori culpa: sed secundum Dei iudicium gravior culpa graviori poena puniatur.*

Objicies tertio: D. Thomas quest. 2. de malo art. 6. dicit, *Quod si aliqua essent peccata solum quia prohibita, in his rationale esse, ut secundum differentiam preceptorum specie peccata differant.* Ergo ex D. Thoma distinctio specifica peccatorum que sunt contra jus positivum, non sumitur ex objectis in que tendunt, sed ex preceptis quibus opponuntur.

Respondet Cajetanus, D. Thomam hic art. 6. mutasse sententiam. Sed haec solutio difficit, cum S. Doctor talis mutationis aut retractationis nullam faciat mentionem. Quare melius responderetur, ipsum loqui de preceptis, que sunt diversa non solum ex parte principii aut preceptantis, sed etiam ex parte rei preceptae, aut ex diversis finibus & motivis. Unde hoc testimonium S. Doctoris non militat contra primam conclusionem, sed secundam statuit & confirmat.

Objicies quarto: peccatum ex eo est moraliter malum, quod dicit differre a bono ad leges que sunt regulae morum: Ergo cum dicit differre a bono ad leges specie diversas, ut sunt lex divina, naturalis, & humana, erit in diversis speciebus malitiae moralis.

Confirmatur: Quando peccatum opponitur diversis legibus, Genet. Tom. III.

gibus, violantur diverse obligationes: unaquaque enim lex suam obligationem imponit, & omnes per praedictum peccatum violantur: Ergo dantur in illa plures malitiae: malitia enim nihil aliud est quam violatio legis.